
GIUNTA REGIONALE 

 

 
1 

 

DPB011/552 del 05/07/2024 

 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO PERSONALE 
 
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione delle graduatorie per l’assegnazione dei contributi per attività assistenziali ai 

dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni 
– Anno 2022 (requisiti maturati nell’annualità 2021). 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTE: 
 

 le LL.RR. 25 agosto 1983, n. 56 e 18 dicembre 1987 n. 97 che hanno disciplinato le misure agevolative 
delle attività socio-ricreative, culturali e assistenziali a favore del personale regionale e gli organismi di 
partecipazione nell’elaborazione dei criteri di assegnazione; 

 la D.G.R: n. 301 del 31 gennaio 1994 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di affidare la 
formazione dei programmi per la gestione dei fondi destinati alle attività sociali, culturali e ricreative, 
culturali e assistenziali riguardanti i dipendenti della Regione Abruzzo alla delegazione trattante del 
personale; 

 
RILEVATO che in data 08.06.2023 si è riunita la Delegazione Trattante per discutere l’ipotesi di accordo 
decentrato integrativo concernente “Criteri per l’utilizzazione dei contributi per attività culturali, assistenziali e 
ricreative della Regione Abruzzo al personale della Giunta Regionale. Bando di concorso borse di studio anno 
scolastico/accademico 2020/2021”; 
 
PRESO ATTO che la D.G.R. n°789 del 22/11/2023 ha autorizzato - ai sensi dell’art. 8 comma 7 del 
C.C.N.L. 16.11.2022 - il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva dell’accordo sui “Criteri per l’utilizzazione dei contributi per attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione Abruzzo al personale della Giunta Regionale. Bando di concorso borse di studio anno scolastico/accademico 
2020/2021”; 
 
 
CONSIDERATO che con la Determina Dirigenziale DPB011/413 del 30.11.2023 avente ad oggetto: 
“Criteri per l'utilizzazione dei contributi per attività culturali assistenziali e ricreative al personale della Giunta Regionale 
d'Abruzzo - anno 2022 - (Requisiti maturati nell'anno 2021). Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani 
e dei figli dei dipendenti della Giunta Regionale d'Abruzzo anno Scolastico/Accademico 2020-2021” è stato indetto il 
bando per l’assegnazione dei benefici economici; 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
2 

 

 
CONSIDERATO che sul B.U.R.A.T. supplemento n.3 del 13.12.2023 sono stati pubblicati i “Criteri per 
l'utilizzazione dei contributi per attività culturali assistenziali e ricreative al personale della Giunta Regionale d'Abruzzo 
- anno 2022 - (Requisiti maturati nell'anno 2021). Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli 
dei dipendenti della Giunta Regionale d'Abruzzo anno Scolastico/Accademico 2020-2021”; 

 
CONSIDERATO che le domande pervenute per la partecipazione alla erogazione dei contributi per 
attività assistenziali sono state pari a n.198 e le domande ammesse al contributo per le attività assistenziali 
risultano essere n. 165 così come da istruttoria; 
 
RITENUTO necessario riportare negli allegati l’elenco dei beneficiari utilizzando il codice identificativo 
della domanda che il dipendente può ricercare sulla piattaforma informatica accedendo alla procedura 
con l’identità digitale – SPID o l’identificazione mediante CIE al seguente indirizzo: 
https://sportello.regione.abruzzo.it cliccando sulle “mie pratiche”; 
 
VISTE le graduatorie per l’assegnazione dei contributi assistenziali (All.“A”- All.“B”- All.“C” – All. “D”) 
allegate al presente atto e che formano parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
EVIDENZIATO che le istanze dei dipendenti di cui all’Allegato “E” - che forma anch’esso parte 
integrante e sostanziale del presente atto - sono quelle relative ai non ammessi per le motivazioni ivi 
specificate; 
 
VISTA la L.R. n.  77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. n. 4 del 25 gennaio 2024 avente ad oggetto: “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 
di previsione finanziaria 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2024)”; 
 
VISTA la L.R. n. 5 del 26 gennaio 2024 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione pluriennale 2024 – 2026” 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
Per tutto quanto esposto in premessa, 
 

1. di approvare le graduatorie e le relative assegnazioni di contributi a titolo assistenziale, come da Allegati 
“A”, “B”, “C” e “D”, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di demandare a successivo atto la liquidazione dei contributi assistenziali a favore dei dipendenti 
regionali che si sono collocati nelle graduatorie di cui agli Allegati “A”, “B”,“C” e “D” una volta spirato 
il termine per la presentazione delle istanze di riesame; 
 

3. di escludere, dalle predette graduatorie, i dipendenti il cui all’Allegato “E” - che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto - per le motivazioni indicate a fianco di ciascuna istanza; 
 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
3 

 

4. di precisare, inoltre che, a norma dell’art. 8 del Regolamento - Disposizioni Transitorie e Finali - 
comma 5, “Avverso le graduatorie relative alle diverse tipologie d’intervento può essere presentata 
dagli interessati, entro 30 gg. dalla pubblicazione sul B.U.R.A.T., motivata istanza di riesame al 
Dipartimento Risorse– Servizio Personale”; 

 
5. di dare atto che il Cap. 165 del predetto bilancio regionale presenta adeguata disponibilità finanziaria 

per le attività di cui in premessa e che con propria precedente Determinazione DPB011/477 del 
21/10/2022, si è provveduto ad impegnare e stanziare € 126.400,00 per i benefici in oggetto; 

 
6. di liquidare l’importo di € 115.509,08 per gli aventi diritto;  

 
7. di pubblicare il presente provvedimento sul Sito Istituzionale della Regione Abruzzo e sul B.U.R.A.T.   

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Francesca Placidi    Dott.ssa Elisabetta Trippitelli 

(firmato elettronicamente)                                                   (firmato elettronicamente) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Marco De Santis 

   (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:57:48



 
 

1 
 

ALLEGATO “A” 

 

ATTIVITÀ ASSISTENZIALI | Art. 4 comm. 1 

 

N° Iter Importo 

154021 230,00 € 

 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:54:12



 
 

1 
 

ALLEGATO “B” 

 

ATTIVITÀ ASSISTENZIALI | Art. 4 comm. 2 

 

N° Iter Importo 

150494 1.550,00 € 

155250 155,20 € 

150201 495,00 € 

153492 1.090,00 € 

154678 1.094,50 € 

153964 327,00 € 

156680 200,00 € 

149048 870,00 € 

150851 445,00 € 

149793 1.550,00 € 

156102 496,50 € 

153463 201,00 € 



 
 

2 
 

N° Iter Importo 

148859 1.520,00 € 

155611 902,00 € 

156274 32,50 € 

148577 350,00 € 

154280 1.350,00 € 

153826 850,00 € 

152125 112,00 € 

151791 351,50 € 

150574 110,66 € 

155613 110,00 € 

150538 350,00 € 

150751 713,00 € 

150146 678,00 € 

154539 355,00 € 

153581 325,00 € 



 
 

3 
 

N° Iter Importo 

156409 750,00 € 

150508 524,00 € 

155446 1.550,00 € 

155533 102,40 € 

150469 100,00 € 

156230 395,00 € 

151466 1.060,00 € 

153455 287,00 € 

153732 232,00 € 

153730 290,00 € 

155436 347,65 € 

153068 774,50 € 

153159 100,00 € 

150028 176,00 € 

153676 711,00 € 



 
 

4 
 

N° Iter Importo 

155518 1.456,50 € 

149827 1.225,00 € 

152757 1.550,00 € 

151966 218,77 € 

153405 61,00 € 

149964 25,00 € 

155272 992,00 € 

154757 75,00 € 

148549 366,00 € 

151457 585,00 € 

156686 190,00 € 

155149 930,50 € 

155530 1.147,00 € 

156047 233,72 € 

150279 250,00 € 



 
 

5 
 

N° Iter Importo 

150009 635,00 € 

155873 1.530,40 € 

152605 1.180,00 € 

153989 211,00 € 

153767 1.177,50 € 

153591 708,00 € 

154276 734,50 € 

155264 101,00 € 

154947 582,74 € 

155080 1.000,00 € 

151841 780,00 € 

155784 1.000,00 € 

155311 600,00 € 

155448 247,00 € 

151628 686,00 € 



 
 

6 
 

N° Iter Importo 

151826 1.000,00 € 

155286 227,00 € 

149933 150,00 € 

151061 340,00 € 

149451 47,00 € 

153579 1.000,00 € 

156116 75,00 € 

153380 1.000,00 € 

151092 218,50 € 

156357 120,00 € 

151089 1.000,00 € 

150273 1.000,00 € 

151467 1.000,00 € 

155826 426,00 € 

150292 261,00 € 



 
 

7 
 

N° Iter Importo 

153454 554,00 € 

155125 346,00 € 

154203 850,07 € 

155021 691,00 € 

154712 211,00 € 

153161 510,50 € 

151798 50,50 € 

151620 350,00 € 

156669 1.000,00 € 

152480 300,00 € 

155879 168,08 € 

155504 188,00 € 

154693 430,00 € 

151067 730,00 € 

154820 276,50 € 



 
 

8 
 

N° Iter Importo 

156192 854,00 € 

151083 212,00 € 

154696 377,00 € 

156214 452,00 € 

156483 575,00 € 

151599 1.000,00 € 

153745 515,00 € 

151439 601,00 € 

155194 1.000,00 € 

154476 1.000,00 € 

154832 507,00 € 

155493 921,00 € 

156232 377,00 € 

153326 166,00 € 

150895 1.000,00 € 



 
 

9 
 

N° Iter Importo 

154118 798,00 € 

153157 98,50 € 

150746 754,00 € 

156231 62,48 € 

155531 1.000,00 € 

150213 225,00 € 

155032 176,00 € 

152962 82,24 € 

154040 1.000,00 € 

156622 355,00 € 

150167 887,50 € 

152577 155,00 € 

154600 1.000,00 € 

150155 129,00 € 

151420 180,00 € 



 
 

10 
 

N° Iter Importo 

154348 450,00 € 

149902 433,00 € 

151364 450,00 € 

156556 450,00 € 

155138 450,00 € 

153109 304,00 € 

156314 425,98 € 

156065 450,00 € 

156676 450,00 € 

156522 450,00 € 

156647 25,00 € 

155384 450,00 € 

154899 355,30 € 

154475 250,00 € 

156225 285,00 € 



 
 

11 
 

N° Iter Importo 

150214 366,50 € 

154069 45,00 € 

156359 450,00 € 

156529 450,00 € 

156115 190,00 € 

 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:54:40



 
 

1 
 

ALLEGATO “C” 

 

ATTIVITÀ ASSISTENZIALI | Art. 4 comm. 3 

 

N° Iter Importo 

154680 1.743,73 € 

155044 8.413,66 € 

 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:55:03



 
 

1 
 

ALLEGATO “D” 

 

ATTIVITÀ ASSISTENZIALI | Art. 4 comm. 4 

 

N° Iter Importo 

155030 2.500,00 € 

156032 2.500,00 € 

153958 2.500,00 € 

153054 2.500,00 € 

156122 2.500,00 € 

150416 2.500,00 € 

156218 2.500,00 € 

154042 2.500,00 € 

155243 2.500,00 € 

 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:55:26



 
 

1 
 

ALLEGATO “E” 

 

ESCLUSI ATTIVITÀ ASSISTENZIALI | Art. 4 lett. B) 

N° Iter Motivazione 

155993 Art. 4 lett B punto 1  

149885 Art. 4 lett B punto 2 

149929 Art. 4 lett B punto 2  

153407 Art. 4 lett B punto 2 

156358 Art. 4 lett B punto 2 

154339 Art. 8 comma 3 

156242 Art. 4 lett B punto 2 

151864 Art. 4 lett B punto 2 

150700 Art. 4 lett B punto 2 

150448 Art. 4 lett B punto 2 

156334 Art. 4 lett B ultimo capoverso 

155966 Art. 4 lett B punto 2 

151193 Art. 4 lett B punto 2 



 
 

2 
 

N° Iter Motivazione 

154121  Art. 4 lett. B punto. 2 

153102 
 Art. 4 lett. B punto 2  

 

149495  Art. 4 lett. B punto 2 

151145 Art. 4 lett.B punto 2 

149762  Art. 4 lett. B punto 2 

155646  Art. 4 lett. B punto 2 

156549 Art. 4 lett. B punto 2 

156559 Art. 4 lett. B punto 2 

156107 Art. 1 comma 4 

156491 Art. 1 comma 4 

154282 Art. 1 comma 4 

156237 Art. 1 comma 3 

156249  Art. 1 comma 3 

155385 Art. 1 comma 3 

156458  Art. 1 comma 3 



 
 

3 
 

N° Iter Motivazione 

152174  Art. 1 comma 3 

155537 Art.1 comma 3 

156374  Art. 1 comma 3 

156469  Art. 4 lett B punto 3 

149040 Art. 8 comma 3 

 

Firmato digitalmente da: MARCO DE SANTIS
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 05/07/2024 13:55:56


